
Zápis 
 

z  26. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 26 4. 2016 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 18 
 
Omluveni:  Ing. Lanč, prof. Dostálek, Mgr. Pecenová, Ing. Marek, Ing. Poláčková, Ing. Maxa 
Hosté:   Ing. Chválná, doc. Pospíšil, doc. Kotrba, prof. Matějka, Ing. Dobšík, 

prof. Melzoch 
 
 
Úvodem AS schválil program jednání. 
 
Program: 

1. Rozpočet VŠCHT Praha na rok 2016  

2. Změna vnitřní normy „Řád výběrového řízení pro obsazování míst vedoucích 

pracovišť VŠCHT Praha“ 

3. Změna ve složení Vědecké rady VŠCHT Praha 

4. Různé  

a) Informace z kolegia rektora 

b) zástupce AS do Ediční rady Vydavatelství VŠCHT Praha   

c) právní školení členů AS 

 

Ad 1. 

Ing. Chválná v úvodu shrnula základní informace o sestavení rozpočtu na letošní rok: 

Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný, celková částka na neinvestiční výdaje činí 1 298 049 Kč, 

rozpočet SÚZ 70 mil. Kč, výše investičních prostředků 167 908 tis. Kč.  

Součástí předkládaného návrhu rozpočtu byla podepsaná dohoda rektora a děkanů fakult o 

dělení osobních nákladů ve výši 449 627 tis. Kč. 

Návrh  rozpočtu  byl  projednán  v hospodářském  výboru,  který  jej,  po  konzultaci  s Ing. 

Chválnou a vyjasnění  sporných bodů, doporučuje ke  schválení. Také ostatní výbory nemají 

připomínek. 

V následující  diskusi  byla  vznesena  otázka  poměrně  nízkých  investičních  prostředků  pro 

fakulty (15 mil. Kč), problémem je pak obvykle nákup běžných přístrojů. Bylo konstatováno, 

že fakulty mají v rezervě poměrně velké objemy financí, které nečerpají, problém ale  je, že 

tyto prostředky nejsou ve většině případů „volně“ k dispozici. Dále byla diskutována celková 

výše  nákladů  na  IT  služby  a  ve  spojitosti  s tím  pak  možnost  nákupu  těchto  služeb  od 

externího dodavatele nebo propojení s VC ČVUT. Bylo ale také konstatováno, že pro činnost 

školy  je  fungování  a  kvalita  všech  služeb  VC  klíčová.  Byl  vznesen  návrh  na  předložení 

předpokládaných  investic  výpočetního  centra  v dlouhodobém  horizontu  (5  let).  Dále  byla 



také diskutována výše nákladů na  rektorátní pracoviště, kde  je nutno ale oddělit provozní 

náklady na jejich vlastní fungování a náklady spojené s celoškolskými aktivitami. 

Doc Cibulka navrhl,  zda by při  sestavování  rozpočtu mohla být  zohledněna  strategie  školy 

v některých oblastech, např. vyšší podpora na rozvoj nově vznikajících perspektivních týmů. 

Senát rozpočet schvaluje  18 – 0 – 0. 

 

Ad 2. 

Navržená  změna  umožní  rektorovi  prodloužit  pracovní  poměr  vedoucího  pracoviště  bez 

výběrového  řízení,  pokud  pracovník  tuto  pozici  již  zastává  a  končí  doba,  na  kterou  byl 

pracovní poměr sjednán.  

Senát vyjádřil s tímto návrhem souhlas 17 – 1 – 0. 

 

Ad 3. 

Rektor předložil návrh na změnu složení Vědecké rady VŠCHT Praha. Důvodem  je rezignace 

dosavadního  člena VR prof. RNDr.  Zdeňka  Samce DrSc.  Jeho nástupcem byl navržen prof. 

RNDr. Patrik Španiel, Dr. rer. nat. z Ústavu fyzikální chemie J. Heyrovského  

Schváleno 18 – 0 – 0. 

 

Ad 4. 

a) Prof.  Valentová  informovala  o  návrhu  členů  do  předsednictva Národní  akreditační 

agentury  –  prof.  Libor  Grubhoffer  pro  oblast  chemie  a  biologických  oborů,  prof. 

Jaroslav Petr pro oblast zemědělství a potravinářství. 

b) Zástupcem do Ediční rady Vydavatelství VŠCHT Praha za AS byla se souhlasem senátu 

navržena Ing. Irena Hoskovcová, CSc. 

c) prof. Valentová navrhuje uspořádat školení členů AS VŠCHT a členů fakultních senátů 

k legislativním otázkám spojeným s novelou VŠ zákona, která vstoupí v platnost 1. 9. 

2016.  Termín bude upřesněn. 

 
Příští zasedání 17. 5. 2016 

 

Zapsala: K. Wildová                                                                  Za správnost: prof. Valentová 



 
 

Prezenční listina 
26. zasedání AS VŠCHT Praha dne  26. 4. 2016 

 
 

 Jméno Podpis 

Akademičtí pracovníci 
1 Ing. Jan Bindzar, Ph.D.             Přítomen 

2 doc. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. Přítomen 

3 prof. Ing. Kateřina Demnerová, CSc. Přítomna 

4 Ing.  Ladislav Fišer, Ph.D. Přítomen 

5 Ing. Irena Hoskovcová, CSc. Přítomna 

6 Ing. Irena Kučerová, Ph.D. Přítomna 

7 doc. Ing. Jan Macák,  CSc. Přítomen 

8 Ing. Daniel Maxa, Ph.D. Omluven 

9 RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D. Přítomen 

10 Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. Přítomen 

11 doc.  Ing. František Skácel, CSc. Přítomen 

12 Ing. Lenka Schreiberová, CSc. Přítomna 

13 prof. RNDr. Petr Slavíček, Ph.D. Přítomen 

14 Prof. Ing. Pavel Dostálek, CSc. Omluven 

15 prof. RNDr. Olga Valentová, CSc. Přítomna 

16 doc. Ing. Jan Vídenský, CSc. Přítomen 

   

 

17 Ing. Blanka Pančíková                             (FPBT) Přítomna 

18 Ing. Jana Poláčková                                 (FTOP) Omluvena 

19 Mgr. Zuzana Pecenová                            (FCHT)  Omluvena 

20 Ing. Ivo Marek                                         (FCHT)  Omluven 

21 Ing. Václav Bystrianský                          (FTOP) Přítomen 

22 Ing Jiří Vlach                                           (FPBT)  Přítomen 

23  Ing. Marek Lanč                                      (FCHI)  Omluven 

24  Ing. Martin Schätz                                   (FCHI) Přítomen 

                                    

 


	Zápis z 26. zasedání AS VŠCHT Praha, ze dne 26. 4. 2016
	prezence 26

